2

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 28.02.2014
	№ 1234

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа город Бор, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор от 31.10.2012  № 6073

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в части повышения заработной платы работников учреждений Нижегородской области администрация городского округа  г.Бор  постановляет:

1. Внести в «Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа город Бор»  (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 31.10.2012 № 6073  (с изменениями, внесенными постановлениями от 24.01.2013 № 235, от 25.04.2013 № 2486, от 07.08.2013 № 4803, от 15.11.2013 № 7179) следующие изменения:

         1.1. в приложении 1 "Порядок формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников учреждений" к Положению:

1) пункты 1.3.1 - 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Для общеобразовательных учреждений  - 7765 рублей (*),6361 рублей.

	Минимальный оклад,
рублей  (*)
	Минимальный оклад,
рублей

	1 квалификационный уровень
	7765
	6 361

	2 квалификационный уровень
	8628
	7068

	3 квалификационный уровень
	9059
	7421

	4 квалификационный уровень
	9490
	7775

      <*> Примечание: минимальный оклад по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников для педагогических работников по должностям: «учитель», «преподаватель», «педагог».

      1.3.2. Для дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп при общеобразовательных учреждениях  - 9 422 рублей.

	Минимальный оклад рублей

	1 квалификационный уровень
	9 422

	2 квалификационный уровень
	10 459

	3 квалификационный уровень
	10 992

	4 квалификационный уровень
	11 517

1.3.3. Для учреждений дополнительного образования- 7 501 рублей.

	Минимальный оклад,
рублей

	1 квалификационный уровень
	 7 501

	2 квалификационный уровень
	8 335

	3 квалификационный уровень
	 8 751

	4 квалификационный уровень
	9 168

2) пункт 4. изложить в следующей редакции:

« 4.Ставки заработной платы медицинского персонала в учреждениях образования.

4.1 Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

       4.1.1. Для дошкольных образовательных учреждений – 7 166 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад
рублей

	3 квалификационный уровень   (медицинская сестра)
	 7 166

4.1.2. Для учреждений дополнительного образования – 7 022 рубля.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад
рублей

	3 квалификационный уровень              (медицинская сестра)
	7 022

4.2.  Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

4.2.1. Для дошкольных образовательных учреждений – 7 868 рубля.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад
рублей

	2 квалификационный уровень   (врачи-специалисты)
	7 868

4.1.2. Для учреждений дополнительного образования – 7 709 рубля.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад
рублей

	2 квалификационный уровень   (врачи специалисты)

	7 709

3) пункт 5.изложить в следующей редакции:

« 5. Ставки заработной платы работников культуры в учреждениях образования.

5.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

 5.1.1. Для образовательных учреждений- 9 905.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад,
рублей

	Заведующий библиотекой
	9 905

5.1.2. Для учреждений дополнительного образования - 9 905.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад,
рублей

	Концертмейстер, балетмейстер
	 9 905

5.2 Профессиональная квалификационная группа «Должности ведущего звена учреждений культуры, искусства и кинематографии» для образовательных учреждений.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад,
рублей

	библиотекарь
	8 850

5.3 Профессиональная квалификационная группа «Должности среднего звена учреждений культуры, искусства и кинематографии» для учреждений дополнительного образования.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад,
рублей

	Аккомпаниатор
	7 903

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

       3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить и размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации

         А.В. Киселев

С.П.Чайко

22854